
 

 1 

 
Warszawa, 19.05.2023 r. 

 
 

Pełnomocnik Zamawiającego: 
 

Voltra Energy Sp. z o.o. 
ul. W. Reymonta 12E/47, 
05-250 Radzymin  
 

Voltra Sp. z o.o. 
ul. W. Reymonta 12E/47, 
05-250 Radzymin  
 

reprezentujący Zamawiających w: Grupa Zakupowa Nr 87/2023 Voltra 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

Voltra Sp. z o.o. i Voltra Energy Sp. z o.o. działając jako Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu 
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawę energii elektrycznej – Grupa Zakupowa 
Nr 87/2023 Voltra, przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi 
wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty. 
Data wpływu:16.05.2023 r. 

 
Pytanie 1 
Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, 
czy nieokreślony? 
Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 
nieokreślony? Dla pozostałych przypadków Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia w ich imieniu 
umów dystrybucyjnych. 
 

Pytanie 2 
Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, 
dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których 
umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie 
procedury zmiany sprzedawcy? 
Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 
nieokreślony. Dla pozostałych przypadków Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia w ich imieniu 
umów dystrybucyjnych.  
 

Pytanie 3 
W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy 
oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony 
i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy 
o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie 
oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie 
obowiązującymi? 
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 4 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), 
który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? 
Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych 
ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, 
zgodnie z jego procedurami. 
Odpowiedź: Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), 
który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 
 
 



 

 2 

Pytanie 5 
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację: 

1. Ile umów zostanie zawartych w ramach każdej z części? 
2. Czy Zamawiający będzie koordynował proces przygotowania, podpisywania i przesyłania 

do Wykonawcy umów sprzedaży, zawartych przez wszystkie jednostki organizacyjne ujęte 
w przedmiotowym postępowaniu? 

3. Czy Zamawiający i pozostałe jednostki podlegają centralizacji VAT? 
Odpowiedź: 

1. Część 1 – Nabywców 4, Część 2 – Nabywców 7, Część 3 – Nabywców 7, Część 4 – Nabywców 4 
2. Pełnomocnik Zamawiających będzie koordynował proces przygotowania, podpisywania i przesyłania 

do Wykonawcy umów sprzedaży, zawartych przez wszystkie jednostki organizacyjne ujęte 
w przedmiotowym postępowaniu. 

3. Tak. 
 

Pytanie 6 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 
energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy 
w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych 
przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 
r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 
końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 
potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 
przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 
459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego 
w dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających w ramach sprostowania dokumentacji przetargowej w dniu 16 maja 
2023 roku usunął z zestawienia PPE które posiadały zainstalowane źródła OZE. 
 

Pytanie 7 
SWZ – Rozdział IV ust. 4 pkt. 4 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie danych technicznych zainstalowanych mikroinstalacji. 
Wykonawca prosi o podanie informacji dot. PPE dla którego Zamawiający dotyczy odkup energii OZE 
w formie Excel: 

a) Nr PPE, którego dotyczy odkup energii OZE; 
b) Adres instalacji; 
c) Rodzaj źródła; 
d) Łączna moc zainstalowania źródła; 
e) data przyłączenia instalacji do sieci OSD; 
f) OSD na terenie, którego znajduje się źródło; 
g) Cena po jakiej dokonywany będzie odkup energii elektrycznej wprowadzonej do sieci 
h) okres rozliczeniowy (kwartał kalendarzowy lub miesiąc); 
i) termin wystawienia faktury przez kontrahenta; 
j) termin płatności (powinien zostać określony przez ilości dni od daty prawidłowego wystawienia faktury 

przy jednoczesnym określeniu ilości dni od daty dostarczenia faktury); 
k) sposób dostarczenia faktury przez kontrahenta; 
l) numer koncesji oraz data wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do rejestru MIOZE 

oraz data dokowania wpisu (jeśli jest wymagany). 



 

 3 

m) W umowach przetargowych muszą zostać również zawarte dane kontaktowe osób po stronie 
kontrahenta, które będą odpowiedzialne za realizacje umowy po stronie odkupu energii elektrycznej 
wprowadzonej do sieci (brak danych kontaktowych zawartych w umowie uniemożliwi przekazywanie 
kontrahentowi informacji odnośnie realizacji umowy). 

n) sposób rozliczenia (czy net-biling?) 
Wykonawca prosi również o informację czy Zamawiający ma zgłoszoną instalację u OSD i podpisaną umowę 
dystrybucyjną z OSD uwzględniającą oddawanie energii do sieci, jeśli Zamawiający nie ma zgłoszonej 
instalacji oraz podpisanej umowy to Wykonawca prosi o informację, kiedy nastąpi powyższe. Wykonawca 
wyjaśnia, że wskazanie ww. danych jest niezbędne, aby był możliwy odkup energii OZE. 
W przypadku uruchomienia procedury odkupu energii OZE koniecznym jest podpisanie przez Zamawiającego 
dodatkowego aneksu na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę. W związku z powyższym 
Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie stosowanego Załącznika 
do umowy regulującego odkup energii elektrycznej z instalacji odnawialnego źródła energii Zamawiającego. 
Przedmiotem Aneksu będzie określenie warunków odkupu energii elektrycznej wytworzonej przez Klienta 
w instalacji odnawialnego źródła energii i wprowadzonej do sieci dystrybucyjnej należącej do Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego (OSD) oraz określenie praw i obowiązków Stron. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających w ramach sprostowania dokumentacji przetargowej w dniu 16 maja 
2023 roku usunął z zestawienia PPE które posiadały zainstalowane źródła OZE. 
 

Pytanie 8 
SWZ – Rozdział IV ust. 9 
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował ilość 
zmniejszanych lub zwiększanych PPE, tak aby nie przekroczyć limitu 15%? 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających będzie wspierał Wykonawcę w kontrolowaniu ilości zmniejszanych 
lub zwiększanych PPE, tak aby nie przekroczyć limitu 15%. 
 

Pytanie 9 
Załącznik nr 3 - §2 ust. 2 pkt b) w zw. z §6 ust. 6 pkt. b 
Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować 
się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami 
prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże 
się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. 
Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec 
powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie 10 
Załącznik nr 3 - §6 ust. 6 lit c. 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane 
będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod 
pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych 
faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 11 
Załącznik nr 3 - §6 i 7 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną 
energię elektryczną 

a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym 
subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych 
jednostek organizacyjnych/grup fakturowych? 

b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym 
subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek 



 

 4 

organizacyjnych? (w tym przypadku faktury VAT zawierać będą informacje dotyczące zadłużenia, 
nadpłat na pierwszej wystawionej fakturze w danym okresie rozliczeniowym w ramach prowadzonego 
jednego subkonta) 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego 
numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat 
należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup 
fakturowych 
 

Pytanie 12 
Załącznik nr 3 - §6 pkt 6 c 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane 
będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane 
pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące 
wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 13 
Załącznik nr 3 - §7 ust. 1 
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, 
że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, 
a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, 
w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku 
z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty 
uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie 14 
Załącznik nr 3 - §12 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyżej wskazanych zapisów do treści: 

1. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony 
przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej w związku 
ze wzrostem cen energii elektrycznej, które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji przedmiotu 
zamówienia. 

2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała 
zastosowania, w przypadku, gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry dla całego 
okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen energii 
elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. 

3. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 
elektrycznej w wysokości .........% (wielkość procentowa) wolumenu wskazanego w §.... Umowy. 

4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę 
ceny jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen energii elektrycznej na Towarowej 
Giełdzie Energii S.A. zw. dalej „TGE”, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej ceny energii 
elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach od 
dnia realizowania dostaw w ramach Umowy i w odniesieniu do energii elektrycznej, która nie została 
zakupiona do dnia zawarcia umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej. 

5. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenia 
wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana energii elektrycznej na 
TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia we wnioskowanym przez Wykonawcę zakresie. 

6. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu Stron wyrażonej 
aneksem do Umowy, przy czym Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć wniosek Wykonawcy 
złożony w formie pisemnej w terminie do 7 dni od daty wpływu. 



 

 5 

7. Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej 
ceny miesięcznej indeksu TGeBASW_WAvg na TGE (cena publikowana w raportach miesięcznych na 
https://tge.pl/dane-statystyczne) w odniesieniu do indeksu TGeBASW_WAvg z miesiąca zawarcia 
Umowy, z takim zastrzeżeniem, że cena ta może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy od dnia 
realizowania dostaw na poniższych zasadach: 

1) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40 %cena jednostkowa kWh energii 
elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) 
może zostać powiększona o 2 %. 

2) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40 % do 50 % cena 
jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do 
zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 3 %, 

3) W przypadku zmiany (wzrostu)wartości powyżej50%cena jednostkowa kWh energii 
elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) 
może zostać powiększona o 5 %. 

8. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem mechanizmu 
waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w § ....... Umowy. 

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie 15 
Załącznik nr 1 do SWZ 
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie danych dot. wolumenu produkowanego przez instalacje wytwórcze 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających w ramach sprostowania dokumentacji przetargowej w dniu 16 maja 
2023 roku usunął z zestawienia PPE które posiadały zainstalowane źródła OZE. 
 

Pytanie 16 
Załącznik nr 1 do SWZ 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego bądź 
wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający 
posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 
r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – dalej OZE. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających w ramach sprostowania dokumentacji przetargowej w dniu 16 maja 
2023 roku usunął z zestawienia PPE które posiadały zainstalowane źródła OZE. 
 
 


